
                     DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  •   Tiragem de 100 (cem) cópias • Coremas, 04 de novembro de 2020 

 

Página 1 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
 
 EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS Nº 191/2020 
 
Dispensa de Licitação nº DV036/2020.  
Contratante: Prefeitura de Coremas/PB.  
Contratada: Torre Construção e Consultoria em 
Engenharia Eireli, CNPJ: 29.050.310/0001-00, Rua 
Padre Tavares, Nº 79, Bairro: Centro, CEP: 56.995-
000, Cidade: Manaíra/PB.  
Valor total: R$ 50.173,43 (Cinquenta mil cento e 
setenta e três reais, quarenta e três centavos).  
Objeto: Prestar serviço de engenharia na Reforma da 
Escola Comunidade Sangradouro, visando melhor a 
qualidade do atendimento na área da educação, tendo 
em vista que a Escola necessitava de uma reforma 
para melhor atender aos estudantes, conforme 
planilhas de custo.  
Fonte de Recurso: Recurso Próprios do Município de 
Coremas.  
Dotação: 02.04 (Secretaria de Educação), 12 361 3009 
1003 (Construção, Ampliação e Reconstrução de 
Unidades Escolares no Município), Ficha Nº 239, 
Fonte: 111 (Receitas de Impostos e de Transferência 
de Impostos – Educação), 113 (Transferências do 
FUNDEB 40%), 4490.51 (Obras e Instalações), 
conforme QDD/2020, ficando automaticamente 
incorporadas as dotações do orçamento anual (LOA) 
aprovado por lei para o exercício seguinte.  
Forma de pagamento: Será efetuado pela Prefeitura, 
através de medições.  
Vigência: 04 (Quatro) meses.  
Partes: Francisca das C. A. de Oliveira (Pela 
contratante) e o Sr. Damião Epaminondas Tavares 
Bezerra, CPF Nº 075.333.354-65 (Pela contratada).  

Coremas - PB, 02 de novembro de 2020. 
Francisca das C. A. de Oliveira 

Prefeita 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
 
EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS Nº 192/2020 

 
Dispensa de Licitação nº DV037/2020.  
Contratante: Prefeitura de Coremas/PB.  
Contratada: Oliveira L. Serviços e Construções, CNPJ: 
28.114.128/0001-03.  
Valor total: R$ 89.251,92 (Oitenta e nove mil, duzentos 
e cinquentas e um reais, noventa e dois centavos).  
Objeto: Prestar serviço na reforma do anexo da 
Secretaria de Educação (Ao lado da Prefeitura 
localizado na Rua Capitão Antônio Leite, Nº 65, Centro, 
Coremas-PB), visando aprimorar a qualidade do 

atendimento na área da educação, tendo em vista que 
o anexo necessita de uma reforma para melhor atender 
aos estudantes, professores e servidores, conforme 
planilha de custo.  
Fonte de Recurso: Recurso Próprios do Município de 
Coremas.  
Dotação: 02.04 (Secretaria de Educação), 12 361 3009 
1056  - Construir, Ampliar, Reformar e Equipar Obras 
de Infra Estrutura na Educação - Fundamental, Ficha 
Nº 264, 02040.12.361.1004.1046 - Construção, 
Reforma e Ampliação da Secretaria de Educação e 
Cultura), Ficha Nº 128, Fonte: 111 (Receitas de 
Impostos e de Transferência de Impostos – Educação), 
113 (Transferências do Fundeb 40%), 44.90.51.00 
(Obras e Instalações), conforme QDD/2020, ficando 
automaticamente incorporadas as dotações do 
orçamento anual (LOA) aprovado por lei para o 
exercício seguinte.  
Forma de pagamento: Será efetuado pela Prefeitura, 
através de medições.  
Vigência do contrato para pagamentos: 06 (Seis) 
meses.  
Vigência para execução dos serviços: 02 (Dois) 
meses.  
Partes: Francisca das C. A. de Oliveira (Pela 
contratante) e o Sr. Sebastião Nicacio de Oliveira, CPF 
nº 752.386.914-91 (Pela contratada).  

Coremas-PB, 03 de novembro de 2020. 
Francisca das C. A. de Oliveira 

Prefeita 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


